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Pérkufizimet

Bilancet - shumat e zotimeve té papritura, ndarjeve buxhetore té pa alokuara, alokimet e pa
zotuara dhe c¢farédo té ardhurash t& njé shume mé té madhe se sa shuma e shpenzimeve dhe

zotimet e papritura té bartura nga viti fiskal paraprak;

Organizatat Buxhetore — t& gjitha Ministrité, Komunat, Agjencité dhe Institucionet, té

cilat pranojné€ ndarje buxhetore nga Fondi i Kosovés sipas kétij ligji;

Zotimet - shpenzimet e parashikuara, pér t€ cilat urdhéresa pér pagesé t€ zotimit €shté
plotésuar népajtim me Rregullat Financiare t€ Thesarit dhe té cilat jané regjistruar né

SIMFK, pa marré parasysh nése i nénshtrohen apo jo ndonjé detyrimi ligjor;

Kategorité e shpenzimeve - kategorité ‘“Pagat dhe Shtesat”, “Mallrat dhe Shérbimet”,
“Shérbimet Komunale”, “Subvencionet dhe Transferet”, “Shpenzimet Kapitale” dhe

“Rezervat”.
Viti fiskal - periudhén nga 1 Janari i njé viti deri 31 dhjetor t€ vitit t& njé;jte;

Alokimi i fondeve — shuma maksimale pér zotime dhe shpenzime qé mund t&€ béhet kundrejt
ndarjeve specifike buxhetore, si¢ &shté pércaktuar me procedurat e parapara né nenin 34 té

LMFPP-sé dhe té regjistruara né SIMFK;

Subvencionet — fondet e siguruara nga shteti pér t&€ ndihmuar kompanité, personat juridik

ose sektorét e vecanté t& ekonomisé si pér shembull bujgésia;

Korniza Afatmesme e Shpenzimeve KASH- Eshté nj¢ dokument i prioriteteve té
politikave t&€ Qeverisé qé ka pér géllim orientimin e ndarjes s€ mjeteve buxhetore gjaté
procesit t€ ardhshém buxhetor. Pérkrah parashikueshmériné né procesin e buxhetit duke
siguruar se buxheti bazohet né parashikimin afatmesém makroekonomik dhe fiskal

(zakonisht né njé periudhé 3 vjecare);

Té hyrat vetanake té komunave - ¢cfarédo e hyre e parasé publike e cila €shté vlerésuar dhe
mbledhur nga komunat nga burimet e specifikuara né nenin 8 t€ Ligjit Nr. 03/L-049 pér

Financat e Pushtetit Lokal, 1 plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-108;
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Burimet e financimit — grantet geveritare (GQ), t€ hyrat vetanake (THV), t& hyrat e
dedikuara (THD), té¢ hyrat nga AKP-ja dhe financimet nga huamarrja brenda deficitit
buxhetor (FH);

Transferet - Cdo ndryshim i ndodhur brenda ndarjeve t€ aprovuara té paraqitura né tabelat

3.1,3.1A, 3.1 B, 3.2, 3.2B, 4.1, dhe 4.2 nénkupton transferet q€ jané:

* ndryshimi i shumave t€ ndara né mes t€ organizatave buxhetore,
= ndryshimet g€ ndodhin mes nén-programeve té po t€ njéjtés organizaté buxhetore dhe
= ndryshimet e ndodhura mes secilés kategori t€ shpenzimeve té paraqitur né

tabelén 3.1,3.1A, 3.1B, 3.2, 3.2B, 4.1, dhe 4.2.

Rialokimet - Cdo ndryshim i ndodhur né tabelén 3.2, 3.2B; dhe 4.2 né kategoriné e

shpenzimeve kapitale brenda njé nén-programi té njé organizate buxhetore;
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HYRJE

Raporti financiar pér periudhén janar - gershor 2025, €shté pérgatitur né€ bazé té Ligjit Nr. 03/L-

048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, té dispozitave t& nenit 45, paragrafét
45.2 dhe 45.4, si dhe Statutin e Komunés s€ Hanit t€ Elezit t€ nenit 51, paragrafi 5.

Ky raport pérmban njé pérmbledhje t& trendeve kryesore t€ t€ hyrave dhe shpenzimeve buxhetore
pérgjaté periudhés gjashté mujore té vitit aktual 2025. Raporti pérmban analiza pérmbledhése té
periudhés pérkatése, pasqyron té hyrat sipas drejtorive, sipas llojit t& t&€ hyrave si dhe krahasimet

me periudhat paraprake dhe projeksionet buxhetore.

Qéllimi 1 kétij raporti éshté qé t& njoftojé Kryetarin, Bordin e drejtoréve, Komitetin pér Politiké dhe
Financa si dhe Kuvendin Komunal, pér realizimin e buxhetit komunal pérfshiré buxhetin e secilés
Drejtori — Program Buxhetor, duke filluar prej programeve t€ Administratés sé Pérgjithshme,
Shéndetésisé Primare, Arsimi dhe Shkenca pér periudhén Janar — Qershor 2025, duke pérfshiré
kategorité buxhetore t€ pagave dhe shtesave, mallrat dhe shérbimet, shpenzime komunale,

subvencionet dhe transferet si dhe investimet kapitale.

Realizimin i t&€ hyrave vetanake komunale dhe strukturén e tyre sipas burimeve té tyre, né ményré
analitike, t€ hyrat nga gjobat e trafikut dhe t€ gjykatave si dhe krahasimi i tyre n€ raport me te njéjtén

periudhé Janar-Qershor t& vitit 2025/2024.

Buxheti i Komunés pér vitin 2025, nénkupton Buxhetin e aprovuar nga Ministria e Financave,
Punés dhe Transfereve, respektivisht Buxhetin e Konsoliduar t&¢ Kosovés pér vitin 2025, pér

komunén Hani i Elezit, t€ aprovuar paraprakisht edhe nga Kuvendi Komunal dhe organet e tij.
Prezantimi i t€ dhénave né kété ményré mundéson:

e Prezantimin e raportit financiar né formé transparente dhe té té€résishme,

e Njé pasqyré pér té gjitha kategorité buxhetore: paga dhe shtesa, mallra dhe shérbimet,
shpenzimet komunale, subvencionet dhe transferet si dhe investimet kapitale,

e Mundésiné e krahasimit né mes fondit t€ planifikuar, t€ alokuar dhe t€ shpenzuar sipas
kategorive,

e Shprehja né pérqindje e shfrytézimit t€ buxhetit n€ periudhén vjetore.
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Té dhénat e poshté shénuara, sa i pérket shpenzimeve pér gjithé kategorité buxhetore si dhe

regjistrimi i t€ hyrave, sipas klasifikimit ekonomik jané t& harmonizuara me Departamentin

e Thesarit t&¢ Ministrisé s€ Financave, Punés dhe Transfereve dhe raportet qé dalin nga

SIMFK - Sistemi Informativ i Menaxhimit Financiar té Kosovés.

1. BUXHETI KOMUNAL 2025

Buxheti i komunés sé¢ Hanit t€ Elezit 1 ndaré sipas Ligjit me NR. 08/1.-332 MBI NDARJET
BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER VITIN 2025 &shté né

lartési prej 3,615.457.00 Euro.

Ky buxhet éshté ndaré sipas kategorive ekonomike si né vijim:

» Paga dhe shtesa................. 2,188,542.00 €,
» Mallra dhe shérbime............. 584,500.00 €,
» Shpenzimet komunale ............ 94,000.00 €,
» Subvencione dhe transfere... 143,000.00 €,
» Shpenzime kapitale ........... .. 605,415.00 €,
» Totali i buxhetit.................. 3.615.457.00 €.

1.1 NDARJET FILLESTARE DHE FINALE BUXHETORE 2025

Ndarjet 49 - BE - gmme 59 - 22 - Té
Kategorité ekonomike | Buxhetore Bashkimi mbetur Qeveria hyrat e Shtesa Total
Nr: 08/L.-332 | Evropian a Japoneze | bartura
Paga dhe shtesa 2.188.,542.00 94,611.84 | 2,283,153.84
Mallra dhe shérbime 68,346.08 0.50 800.00 15,860.96 669,507.54
584,500.00
Shpenzime Komunale 94,000.00 94,000.00
Subvencione dhe 143.,000.00 ] 5,000.00 148,000.00
transfere
Shpenzime Kapitale 107,789.37 | 113.18 | 15,123.01 | 149,910.71 878,351.27
605,415.00
Total 3,615,457.00 | 176,135.45 | 113.68 | 15,923.01 | 170,771.67 | 94,611.84 | 4,073,012.65



javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$rAktet$ctl00$lblAn','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$rAktet$ctl00$lblAn','')

RAPORTI FINANCIAR JANAR-QERSHOR 2025

Ndérsa buxheti pérfundimtar si¢ mund ta shohim né tabelén mé larté &shté 4,073,012.65 €, ku né
kété shumé pérfshihen:

Mjetet e ndara nga Grantet Qeveritare né shumé prej 3,275,738.00 €,

Projeksioni i Té Hyrave Vetanake né shumé prej 339,719.00 €,

Bartja e bilancit t€ pashpenzuar nga viti 2024, né shumé prej 170,771.67 €,

Ll A

Mjetet e mbetura nga Donacioni 1 Qeverisé Japoneze pér projektin “Ndértimi aneksit pér

kémbésor n€ urén e Secishtés” né shumé prej 15,923.01 €,

5. Donacioni nga Unioni Evropian pér projektin dy vjecar “A smart system for Early Floods
Detection and Waste Monitoring in the Lepenc River Basin” né¢ shumé prej 176,135.45 €,

6. Shtesé né kategorin€ buxhetore Paga dhe Shtesa, né shumé prej 94,611.84 €,

7. Mjete t€ mbetura nga Grante té cilat jan€ bartur vit pas viti né€ vleré prej 113.68 €.

Nisur nga vlerésimi i pérgjithshém del se niveli i shpenzimit t&€ buxhetit pér kété periudhé janar -

gershor 2025 éshté né shumé prej 1,758,538.44 €.
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2. TE HYRAT VETANAKE

2.1 Té Hyrat Vetanake Komunale t& planifikuara, t€ realizuara dhe krahasimi i tyre 2025/2024

Projeksioni i té Realizimi Realizimi .. ..
.. .. Ndryshimi | Krahasimi
Pérshkrimi hyrave Janar- Janar- 2025-2024 | 2025/2024
vetanake 2025 | Qershor 2025 | Qershor 2024
T& hyrat direkte 339,719 1,073,084.60 162,316.72 | 910,767.88 561.06 %

SQARIM:

Gjaté periudhés Janar-Qershor 2025, komuna Hani i Elezit ka realizuar t& hyra vetanake direkte né
shumé prej 1,073,084.60 €, g€ pérfagéson njé€ rritje t€ konsiderueshme prej 561.06 % apo rritje né
shuméfish prej 6.61 heré mé shumé, né krahasim me periudhén e njejté té vitit paraprak 2024, kur
éshté inkasuar vetém 162,316.72 €.

Kjo rritje kalon bindshém edhe projeksionin e vitit aktual 2025 (339,719 €) dhe mund t’1 atribuohet

pérmirésimit t& efikasitetit n€ inkasimin e té hyrave.

Vlen té theksohet se né kété tabelé nuk i kemi paraqitur té€ hyrat indirekte t€ TM2.
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2.2 Krahasimi i té hyrave té realizuara sipas kodeve ekonomike Janar-Qershor 2025/2024

Nr Kodi Pérshkrimi Realizimi Janar- Realizimi Krahasimi né
Qershor 2025 Janar-Qershor  euro 2025-2024
2024
1 50000 Té hyrat né pritje pér shpérndarje - 160.00 (160.00)
2 50013 Certifikatat e lindjes 37.50 149.00 (111.50)
3 50014 Certifikatat e kurorézimit 50.00 210.00 (160.00)
4 50015 Certifikatat e vdekjes 6.00 10.00 (4.00)
5 50016 Taksa pér certifikata tjera 1,059.00 2,039.00 (980.00)
6 50017 Taksa pér verifikimin e dok. t€ ndryshme 13.00 10.00 3.00
7 50019 Taksa tjera administrative 301.00 147.00 154.00
I 163  Administrata e Pérgjithshme 1,466.50 2,725.00 (1,258.50)
8 40110 Tatimi n€ proné dhe né toké 50,529.20 44,303.94 6,225.26
9 50001 Takség pér regjistrim t€ automjeteve 11,730.00 10,710.00 1,020.00
1I 175  Buxhet dhe Financa 62,259.20 55,013.94 7,245.26
10 50019 @ Taksa té tjera administrative 1,267.05 1,686.05 (419.00)
11 50029 @ Té hyrat nga ushtrimi i veprimt. afariste 665.00 - 665.00
12 50208 ' Licenca pér transportin rrugor t&é udhétaréve dhe 265.00 (265.00)
mallrave
13 50212 Licenca pér reklama dhe publikime né prona 2,279.70 1,769.70 510.00
publike
14 50405 Shfrytézimi i pronés publike 1,860.00 - 1,860.00
15 50107 Gjobat tjera 1,574.90 - 1,574.90
I 180 = Shérbimet Publike 7,646.65 3,720.75 3,925.90
16 50012 Ndérrim destinimi i tokés - - -
17 50405 Shfrytézimi i pronés publike - - -
18 50107 Gjoba tjera - - -
v 470 | Bujqgésia dhe Zhvillimi Rural - - -
19 50029 Té hyrat nga ushtrimi i veprimt. afariste 73,439.80 74,377.88 (938.08)
20 50104 Gjoba nga Inspektoriati -
21 50205 Licenca pér pranim teknik té lokalit 20.00 10.00 10.00
\Y 480  Zhvillimi Ekonomik 73,459.80 74,387.88 (928.08)
22 50009 @ Taksa komunale pér leje ndértimi 112.07 5,887.75 (5,775.68)
23 50011 Taksé pér ndérrim t€ pronarit t& pronés 1,990.00 2,480.00 (490.00)
24 50026 = Taksé pér legalizim té& objekteve 635.36 306.09 329.27
25 50012 @ Taksa pér ndérrim t€ destinimit té pronés 908,571.71 - 908,571.71
26 50405 = Shfrytézimi i pronés publike 927.36 869.16 58.20
27 50019 Taksa tjera administrative 2,150.00 5,129.00 (2,979.00)
VI 660  Urbanizimi dhe Kadastri 914,386.50 14,672.00 899,714.50
28 50409 Participimet né Arsim 8,500.00 7,740.00 760.00
VII 920 Arsimi 8,500.00 7,740.00 760.00
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VIII
32
IX

33
34
35
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50019
50409
50024
730
50405
850

50101

50102

Taksa pér shérbimet sociale
Participimet né shéndetési
Taksa pér certifikata mjekésore
Shéndetésia dhe MS
Shfrytézimi i pronés publike
Kulturé, Rini dhe Sport

TE HYRAT DIREKTE

Té hyrat nga dénimet né trafik
T& hyrat nga Agjensioni Pyjor
T& hyrat nga dé€nimet né gjykata
TE HYRAT INDIREKTE
TOTALI I PERGJITHSHEM (A + B)

147.00
4,018.95
1,035.00
5,200.95

165.00

165.00

1,073,084.60

46,460.00
198.75

46,658.75

1,119,743.35

26.00
3,936.15

3,962.15
95.00
95.00

162,316.72
13,360.00
2,122.56

15,482.56

177,799.28

121.00
82.80
1,035.00
1,238.80
70.00
70.00
910,767.88
33,100.00
(1,923.81)

(31,176.19)
941,944.07



RAPORTI FINANCIAR JANAR-QERSHOR 2025

3. RAPORTIIKONTROLLIT BUXHETOR JANAR-QERSHOR 2025 NGA SIMFK

Zotimet/obligi

Pérshkrimi iuk)::::i Alokuar E paalokuar Aktuali met e Bilanci Suficit/Deficit
papaguara
CAT /RESP/GPC /
SuBoL. A B A-B c D A-(C+D) A-E
10 BUXHETI 3,370,349.84 | 2,217,548.09 | 1,152,801.75 | 1,555,100.19 61,524.97 | 1,753,724.68 | 3,370,349.84
659 HANI | ELEZIT 3,370,349.84 | 2,217,548.09 | 1,152,801.75 | 1,555,100.19 61,524.97 | 1,753,724.68 | 3,370,349.84
160 KRYETARI
ASAMELETA COVUNALE 164,822.36 | 108,473.29 56,349.07 93,606.81 545.00 70,670.55 164,822.36
11 PAGA DHE SHTESA 114,822.36 58,473.29 56,349.07 58,473.29 0.00 56,349.07 114,822.36
SHERDME TTA DHE 50,000.00 | 50,000.00 0.00 |  35133.52 545.00 14,321.48 50,000.00
PERSeEL o RATA DHE 236,671.83 | 18371591 | 52,955.92 | 130,506.60 7,148.01 98,927.22 |  236,671.83
11 PAGA DHE SHTESA 106,671.83 53,715.91 52,955.92 53,715.91 0.00 52,955.92 106,671.83
13 MALLRA DHE
SHERB 75,000.00 75,000.00 0.00 52,972.28 7,014.85 15,012.87 75,000.00
14 SHPENZIME
oMU 55,000.00 55,000.00 0.00 23,908.41 133.16 30,958.43 55,000.00
KoM oY RA E KUVENDIT 137,002.29 86,991.09 50,011.20 72,630.49 0.00 64,371.80 137,002.29
11 PAGA DHE SHTESA 119,502.29 69,491.09 50,011.20 69,491.09 0.00 50,011.20 119,502.29
13 MALLRA DHE
SHERB 17,500.00 17,500.00 0.00 3,139.40 0.00 14,360.60 17,500.00
175 BUXHET,FINANCA 73,661.93 33,058.64 40,603.29 33,043.58 0.00 40,618.35 73,661.93
11 PAGA DHE SHTESA 70,161.93 29,558.64 40,603.29 29,543.58 0.00 40,618.35 70,161.93
13 MALLRA DHE
SHERBE 3,500.00 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 3,500.00
180
SHERB.PUBLI.MBROJT.CIVIL. 22374588 | 174,586.56 49,150.32 | 112,321.27 270.13 111,154.48 |  223,745.88
EMER
11 PAGA DHE SHTESA 95,745.88 46,586.56 49,159.32 46,586.56 0.00 49,159.32 95,745.88
SHERDAIALLRA DHE 100,000.00 |  100,000.00 0.00 59,829.91 270.13 39,899.96 100,000.00
14 SHPENZIME
KOMUNALE 3,000.00 3,000.00 0.00 904.80 0.00 2,095.20 3,000.00
30 PASURITE
SO 25,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 0.00 20,000.00 25,000.00
195 ZYRAE
KOMUNISETEVE 3,900.00 1,350.00 2,550.00 0.00 0.00 3,900.00 3,900.00
11 PAGA DHE SHTESA 3,400.00 850.00 2,550.00 0.00 0.00 3,400.00 3,400.00
13 MALLRA DHE
SHERDA 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00
470 BUJQESI
PYLL AR ZHILL RURAL 13,789.49 7,996.40 5,793.09 5,996.40 0.00 7,793.09 13,789.49
11 PAGA DHE SHTESA 11,789.49 5,996.40 5,793.09 5,996.40 0.00 5,793.09 11,789.49
13 MALLRA DHE
SHERDA 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00
480 ZHVILLIMI
EKONONIR 92,739.46 78,712.98 14,026.48 18,234.86 41,814.05 32,690.55 92,739.46
11 PAGA DHE SHTESA 28,739.46 14,712.98 14,026.48 14,712.98 0.00 14,026.48 28,739.46
13 MALLRA DHE
SHERE : 9,000.00 9,000.00 0.00 3,521.88 97875 4,499.37 9,000.00
30 PASURITE
LOFIN o 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 40,835.30 14,164.70 55,000.00
660 PLANIFIKIMI URBAN
DHE MJEDISI 393,279.90 | 356,331.88 36,948.02 63,097.33 0.00 330,182.57 |  393,279.90
11 PAGA DHE SHTESA 74,883.90 37,935.88 36,948.02 37,935.88 0.00 36,948.02 74,883.90
13 MALLRA DHE
SHERE : 35,000.00 35,000.00 0.00 1,584.00 0.00 33,416.00 35,000.00
30 PASURITE 283,396.00 | 283,396.00 0.00 23,577.45 0.00 259,818.55 283,396.00

JOFINANCIARE
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730 KUJDESI PRIMAR

SHEN SN EaOR 435908.09 | 255,589.52 | 180,318.57 | 239,737.28 4,586.60 191,584.21 435,908.09
11 PAGA DHE SHTESA 348,408.09 | 168,089.52 | 180,318.57 | 166,130.89 0.00 182,277.20 |  348,408.09
SHERB LLRA DHE 70,500.00 | 70,500.00 0.00 65,818.14 2,974.83 1,707.03 70,500.00
KOMUNAL AT ENZIME 12,000.00 12,000.00 0.00 7,788.25 1,611.77 2,599.98 12,000.00
JOF,Ni\ONg?,fgg'TE 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00
SOCIALE REZIDENGIALE 20,502.46 | 17,333.12 | 12,169.34 |  13,945.81 0.00 15,556.65 29,502.46
11 PAGA DHE SHTESA 25,702.46 13,533.12 12,169.34 13,327.16 0.00 12,375.30 25,702.46
SHERD M A DHE 2,800.00 2,800.00 0.00 271.60 0.00 2,528.40 2,800.00
KOMUNAL AT ENZIME 1,000.00 1,000.00 0.00 347.05 0.00 652.95 1,000.00
KULTORE RINLSPORT 60,580.95 |  45,061.89 15,519.06 |  24,061.89 2,965.00 33,554.06 60,580.95
11 PAGA DHE SHTESA 32,080.95 16,561.89 15,519.06 16,561.89 0.00 15,519.06 32,080.95
SHERD M LA DHE 15,000.00 15,000.00 0.00 2,000.00 2,965.00 10,035.00 15,000.00
KOMUNAL AT ENZIME 5,500.00 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 5,500.00
JOFINiONFC”?,\S#;'TE 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00
SHKEA oM DHE 1,504,745.20 | 868,346.81 | 636,398.39 | 747,827.87 4,196.18 752,721.15 | 1,504,745.20
11 PAGA DHE SHTESA 1,251,24520 | 614,846.81 | 636,398.39 | 614,401.07 0.00 636,844.13 | 1,251,245.20
SHERBAMILLRA DHE 148,000.00 | 148,000.00 0.00 50,995.46 2,433.91 94,570.63 148,000.00
KoM R TAIME 17,500.00 17,500.00 0.00 8,038.35 1,762.27 7,699.38 17,500.00
JOFIN S RITE 88,000.00 88,000.00 0.00 74,392.99 0.00 13,607.01 88,000.00
21 TE HYRAT VETANAKE 339,719.00 | 339,719.00 0.00 | 123,381.48 75.53 216,261.99 |  339,719.00
659 HANI | ELEZIT 339,719.00 | 339,719.00 0.00 | 123,381.48 75.53 216,261.99 |  339,719.00

AS AT OAUNALE 40,000.00 |  40,000.00 0.00 24,650.00 0.00 15,350.00 40,000.00
TRANSE g | TNCIONE DHE 40,000.00 |  40,000.00 0.00 24,650.00 0.00 15,350.00 40,000.00
PERoa eI STRATA DHE 15,000.00 |  15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00
SHERDAIALLRA DHE 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00
grneEég(.)puBLl.MBROJT.ClVlL. 56,915.00 |  56,915.00 0.00 | 15,296.86 75.47 41,542.67 56,915.00
SHERDAMIALLRA DHE 20,000.00 20,000.00 0.00 10,296.86 75.47 9,627.67 20,000.00
TRANAL S VENCIONE DHE 13,000.00 13,000.00 0.00 5,000.00 0.00 8,000.00 13,000.00
JOFINASURITE 23,915.00 23,915.00 0.00 0.00 0.00 23,915.00 23,915.00
oYL S URAL 27,000.00 |  27,000.00 0.00 14,927.08 0.00 12,072.92 27,000.00
TRANAL LB VENCIONE DHE 27,000.00 27,000.00 0.00 14,927.08 0.00 12,072.92 27,000.00
Exonomi. M 15,500.00 | 15,500.00 0.00 |  14,997.60 0.00 502.40 15,500.00
SHERII\LLRA DHE 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00
TRANAL SHBVENCIONE DHE 15,000.00 15,000.00 0.00 14,997.60 0.00 2.40 15,000.00
DHE aeDig M URBAN 93,604.00 |  93,604.00 0.00 0.00 0.00 93,604.00 93,604.00
SHERBME A DHE 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00
JOFINOASURITE 88,604.00 88,604.00 0.00 0.00 0.00 88,604.00 88,604.00
730 KUJDESI PRIMAR 5,000.00 5,000.00 0.00 2,999.94 0.06 2,000.00 5,000.00

SHENDETESOR
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RAPORTI FINANCIAR JANAR-QERSHOR 2025

13 MALLRA DHE

SHERDM 5,000.00 5,000.00 0.00 2,999.94 0.06 2,000.00 5,000.00
SOCIALE HEMDENGIALE 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00
SHERBME "TA DHE 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.00
KULTURE RINLSPORT 26,000.00 |  26,000.00 0.00 |  17,000.00 0.00 9,000.00 26,000.00
TRANA R VENCIONE DHE 18,000.00 18,000.00 0.00 17,000.00 0.00 1,000.00 18,000.00
JomNiONFc’?fpl{ngTE 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00
SHKEAGE oI DHE 60,500.00 |  60,500.00 0.00 | 33,510.00 0.00 26,990.00 60,500.00
SHERB M TTA DHE 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00
TRANSEERE |\ CIONE DHE 30,000.00 |  30,000.00 0.00 29,900.00 0.00 100.00 30,000.00
JOFIN?AONZ/?:}}{JSITE 20,500.00 |  20,500.00 0.00 3,610.00 0.00 16,890.00 20,500.00
AL uar  VAKE 170,771.67 | 170,771.67 0.00 250.00 0.00 170,521.67 170,771.67
659 HANI | ELEZIT 170,771.67 | 170,771.67 0.00 250.00 0.00 170,521.67 |  170,771.67
175 BUXHET,FINANCA 2,000.00 2,000.00 0.00 250.00 0.00 1,750.00 2,000.00
SHERBAMILLRA DHE 2,000.00 2,000.00 0.00 250.00 0.00 1,750.00 2,000.00
grnléélsa%uBLI.MBROJT.CIVIL. 5,860.96 5,860.96 0.00 0.00 0.00 5,860.96 5,860.96
SHERBAE LLRA DHE 5,860.96 5,860.96 0.00 0.00 0.00 5,860.96 5,860.96
DHE Ena T IMI URBAN 88,771.67 88,771.67 0.00 0.00 0.00 88,771.67 88,771.67
JOFINiONE’?/fFL{’;'TE 88,771.67 88,771.67 0.00 0.00 0.00 88,771.67 88,771.67
SHEN K aoR FHIMAR 6,139.04 6,139.04 0.00 0.00 0.00 6,139.04 6,139.04
SHERDAILLRA DHE 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00
JOFIN A SURITE 1,139.04 1,139.04 0.00 0.00 0.00 1,139.04 1,139.04
SHKEaR g oIM DHE 68,000.00 |  68,000.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 68,000.00
SHERBAIALLRA DHE 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00
TRANaE oD VENCIONE DHE 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00
JOFINiONE’I*ASF‘{JE“TE 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.00
A2 GRANTE TJERATE 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00
659 HANI | ELEZIT 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00
DHE ey I IKIMI URBAN 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00
JOFIN?;\ONE’I*ASFL{S'TE 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00 30.00 30.00
U B - BASHKINI 176,135.45 | 176,135.45 0.00 |  71,830.82 19,016.73 85,287.90 |  176,135.45
659 HANI | ELEZIT 176,135.45 | 176,135.45 0.00 | 71,830.82 19,016.73 85,287.90 |  176,135.45
DHE o g M URBAN 176,135.45 | 176,135.45 0.00 |  71,830.82 19,016.73 85,287.90 |  176,135.45
SHERBME oA DHE 68,346.08 68,346.08 0.00 12,748.32 2,096.73 53,501.03 68,346.08
JOFINOASURITE 107,789.37 | 107,789.37 0.00 59,082.50 16,920.00 31,786.87 107,789.37
50 QEVERIA JAPONEZE 15,923.01 15,923.01 0.00 7,975.95 0.00 7,947.06 15,923.01
659 HANI | ELEZIT 15,923.01 15,923.01 0.00 7,975.95 0.00 7,947.06 15,923.01
DHE aeDig M URBAN 15,923.01 15,923.01 0.00 7,975.95 0.00 7,947.06 15,923.01
SHERB M HLRA DHE 800.00 800.00 0.00 0.00 0.00 800.00 800.00
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RAPORTI FINANCIAR JANAR-QERSHOR 2025

30 PASURITE

ORI SO 15,123.01 |  15,123.01 0.00 7,975.95 0.00 7,147.06 15,123.01
60 UN-HABITAT 0.26 0.26 0.00 0.00 0.00 0.26 0.26
659 HANI | ELEZIT 0.26 0.26 0.00 0.00 0.00 0.26 0.26
DHE Enia M URBAN 0.26 0.26 0.00 0.00 0.00 0.26 0.26
o O PASURITE 0.26 0.26 0.00 0.00 0.00 0.26 0.26
61 QEVERIA ZVICRANE 83.42 83.42 0.00 0.00 0.00 83.42 83.42
659 HANI | ELEZIT 83.42 83.42 0.00 0.00 0.00 83.42 83.42
PERSOEL o RATA DHE 0.50 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50 0.50
SHERDME CTA DHE 0.50 0.50 0.00 0.00 0.00 0.50 0.50
DHE Enia M URBAN 62.60 62.60 0.00 0.00 0.00 62.60 62.60
ORI PASURITE 62.60 62.60 0.00 0.00 0.00 62.60 62.60
SHKEAE oM DHE 20.32 20.32 0.00 0.00 0.00 20.32 20.32
o O PASURITE 20.32 20.32 0.00 0.00 0.00 20.32 20.32
Totali i pérgjithshém 4,073,012.65 | 2,920,210.90 | 1,152,801.75 | 1,758,538.44 80,617.23 | 2,233,856.98 | 4,073,012.65
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3.1 PERQINDJA E REALIZIMIT DHE PLANIFIKIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN RAPORTUESE JANAR -
QERSHOR 2025 DHE KRAHASIMI ME VITIN 2024

Kategorité buxhetore

Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale

Subvencione dhe trans.

Investime Kapitale
TOTAL

Kategorité buxhetore

Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime

Shpenzime komunale

Subvencione dhe trans.

Investime Kapitale

TOTAL

Buxheti 2025

2,188,542.00
584,500.00
94,000.00
143,000.00
605,415.00

3,615,457.00

Buxheti i
alokuar

2,153,367.87
525,307.51
93,500.00
113,000.00
926,499.04

3,811,674.42

Buxheti i alokuar

1,130,352.09
669,507.54
94,000.00
148,000.00
878,351.27

2,920,210.90

Realizimi Janar-

Qershor 2024
1,119,864.18
224,946.14
39,028.55
74,421.00
76,061.30
1,534,321.17

Realizimi
Janar-Qershor
2025

1,126,876.70
305,061.31
46,486.86
106,474.68
173,638.89

1,758,538.44

%

Realizim/alokim

52.01%
42.82%
41.74%
65.86%
8.21%
40.25%

%o

%o

Realizim/alokim  Realizim/planifikim

99.69%
45.57%
49.45%
71.94%
19.77%
60.22%

%
Realizim/planifikim

53.96%
42.89%
41.74%
65.86%
14.01%
45.81%

51.49%
52.19%
49.45%
74.46%
28.68%
48.64%

Krahasimi né Krahasimi né %

euro 2025/24 2025/24
7,012.52 0.63
80,115.17 35.62
7,458.31 19.11
32,053.68 43.07
97,577.59 128.29

224,217.27 14.61
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SOARIM:

e Shpenzimi i kategorisé buxhetore Paga dhe Shtesa pér periudhén Janar-Qershor té vitit
2025 éshté né shumé prej 1,126,876.70 € apo 99.69% nga Buxheti i alokuar dhe 51.49%
nga buxheti i planifikuar pér kété kategori buxhetore. Krahasuar me vitin 2024 shpenzimi
pér kété kategori pérgjaté periudhés raportuese té vitit 2025 éshté mé 1 larté pér 7,012.52 €
apo 0.63 % mé shumé.

e Shpenzimi i kategorisé buxhetore Mallra dhe Shérbime pér periudhén Janar-Qershor té vitit
2025 éshté né shumeé 305,061.31 € apo 45.57% nga Buxheti i alokuar dhe 52.19% nga
Buxheti i planifikuar pér kété kategori buxhetore. Krahasuar me periudhén e njejté té vitit
2024 shpenzimi pér kété kategori pérgjaté tremujorit té& vitit 2025 €shté mé i larté pér
80,115.17 € apo 35.62 % mé shumé.

e Shpenzimi i kategorisé buxhetore Shpenzime Komunale pér periudhén Janar-Qershor té vitit
2025 éshté né shume prej 46,486.86 € apo 49.45% nga Buxheti i alokuar dhe 49.45% nga
Buxheti i planifikuar pér kété kategori buxhetore. Krahasuar me periudhén e njejté té vitit
2024 shpenzimi pér kété kategori pérgjaté vitit 2025 éshté mé i larté pér 7,458.31 € apo
19.11 % mé shumé.

e Shpenzimi i kategorisé buxhetore Subvencione dhe Transfere pér periudhén Janar-Qershor
té vitit 2025 €shté né shume prej 106,474.68 € apo 71.94 % nga Buxheti i alokuar dhe
74.46 % nga buxheti i planifikuar pér kété kategori buxhetore. Krahasuar me periudhén e
njejté té vitit 2024 shpenzimi pér kété kategori pérgjaté vitit 2025 €shté mé i larté pér
32,053.68 € apo 43.07 % mé shumé.

e Nga kategoria buxhetore Shpenzime Kapitale, pér periudhén Janar-Qershor té vitit 2025
éshté né shumé prej 173,638.89 € apo 19.77% nga buxheti i alokuar dhe 28.68% nga
buxheti i planifikuar pér kété kategori buxhetore. Krahasuar me periudhén e njejté té vitit
2024 shpenzimi pér kété kategori pérgjaté vitit 2025 €shté mé i larté pér 97,577.59 € apo
128.29 % mé shumé.

Shpenzueshmeéria totale e Buxhetit t€ alokuar pér periudhén raportuese Janar-Qershor 2025, duke
1 pérfshiré té gjithé kategorité buxhetore éshté né shumé prej 1,758,538.44 € apo 60.2%.
Krahasuar me periudhén e nje;jté té vitit paraprak 2024, shpenzimi total éshté 1,534,321.17 € apo
224,217.27 € mé pak se n€ gjashté mujorin e paré té vitit 2025.
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RAPORTI FINANCIAR JANAR-QERSHOR 2025

3.2 Shpenzimet sipas kategorive ekonomike dhe paragqitja grafike

Shpenzimi i Buxhetit pér periudhén Janar-Qershor té
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RAPORTI FINANCIAR JANAR-QERSHOR 2025

3.3 EKZEKUTIMI I BUXHETIT JANAR-QERSHOR 2025 SIPAS BURIMIT TE

FINANCIMIT
P e Pagat dhe Mallrat dhe | Shpenzimet Subvencionet Shpenzimet Totali i
rogramet (Drejtorité) v o dhe . .
shtesat shérbimet komunale kapitalet | shpenzimeve
transferet
Totali 1,126,876.70 | 305,061.31 | 46,486.86 106,474.68 | 114,556.39 | 1,699,455.94
GRANTI QEVERITAR (10) 1,126,876.70 | 278,766.19 46,486.86 - 102,970.44 | 1,555,100.19
Zyra e Kryetarit 58,473.29 35,133.52 - 93,606.81
Administrata e Pérgjithshme 53,715.91 52,972.28 23,908.41 130,596.60
Zyra e Kuvendit Komunal 69,491.09 3,139.40 - 72,630.49
Buxhet dhe Financa 29,543.58 3,500.00 - 33,043.58
Shérbime Publike dhe 46,586.56 | 59,829.91 904.80 5,000.00 | 112,321.27
Emergjenca
Zyra lokale pér Komunitete - - -
Ifuu}]gl'ésm, Pylltaria dhe Zhvillimi 5.996.40 i i 5.006.40
Zhvllimi Ekonomik dhe Turizmi 14,712.98 3,521.88 - 18,234.86
Urbanizmi 37,935.88 1,584.00 - 23,577.45 63,097.33
Ifr'l?’:z’ ’f;"‘” ¢ Shéndetésisé 166,130.89 | 65818.14 | 7,788.25 239,737.28
Shérbimet sociale 13,327.16 271.60 347.05 13,945.81
Shérbime Kulturore 16,561.89 2,000.00 5,500.00 - 24,061.89
Arsim dhe Shkencé 614,401.07 50,995.46 8,038.35 - 74,392.99 747,827.87
TE HYRAT VETANAKE-21 - 13,296.80 - 106,474.68 3,610.00 123,381.48
Zyra e Kryetarit - - - 24,650.00 24,650.00
Shérbime Publike dhe . 10,296.86 : 5,000.00 15,296.86
Emergjenca
Zhvllimi Ekonomik dhe Turizmi - - - 14,997.60 14,997.60
Bujgésia - - - 14,927.08 14,927.08
gggf:?et e Shéndetésisé i 2.999.94 . 2.999.94
Kulturé, Rini dhe Sport - - - 17,000.00 17,000.00
Arsim dhe Shkencé - - - 29,900.00 3,610.00 33,510.00
TE HYRAT E BARTUARA - 22 - 250.00 - - - 250.00
Buxhet dhe Financa - 250.00 - 250.00
49 BE - BASHKIMI
EUROPIAN - 12,748.32 - - - 12,748.32
Urbanizmi - 12,748.32 - - . 12,748.32
59 QEVERIA JAPONEZE - - - - 7,975.95 7,975.95
Urbanizmi 7,975.95 7.975.95
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3.4 KATEGORIA PAGA DHE SHTESA SIPAS KODEVE EKONOMIKE

Kodi Pérshkrimi Shpenzimi Shpenzimi Krahasimi Krahasimi
Janar-Qershor  Janar-Qershor 2025-2024 né %
2025 2024
1 Paga dhe shtesa
11111  Pagat neto 888,028.44 793,061.84 94,966.60 11.97
11121 Tatimi né t€ ardhura personale 58,415.34 58,028.63 386.71 0.67
11131 Kontributi pensional - Punétori 53,180.76 47,339.02 5,841.74 12.34
11211 Pérvoja e punés 42,555.90 35,220.56 7,335.34 20.83
11311 Kontributi pensional - Punédhénési 53,180.76 47,339.02 5,841.74 12.34
11411 Shtesa e vecanté pér té zgjedhurit 11,574.01 11,148.83 425.18 3.81
11416 Shtesa pér véllimin e punés 1,492.99 - 1,492.99 #DIV/0!
11151 Sindikatat 1,943.49 1,655.91 287.58 17.37
11152 Odat profesionale 970.62 918.18 52.44 5.71
11431 Kujdestaria, puna gjaté natés dhe 15,534.39 10,267.11 5,267.28 51.30
puna jashté orarit t&€ punés
11900 Pagesa pér vendime gjyqésore - 114,885.08 -114,885.08 -100.00
Totali pér paga dhe shtesa 1,126,876.70 1,119,864.18 7,012.52 0.63
SOARIM:

11111 — Paga neto— Vlera e ekzekutuar pér kété kod ekonomik pér periudhén janar — gershor 2025

éshté 888,028.44 €. Kétu pérfshihen té gjithé pagat e rregullta neto pér népunésit ¢ Administratés
Komunale, Sektorit t&€ Arsimit, Shéndetésisé, Shérbimet Sociale dhe Zjarréfikésit.

11121 - Tatimi i ndalur né té ardhurat personale - Vlera e ekzekutuar pér kété kod ekonomik

pér periudhén janar — gershor 2025 &shté 58,415.34 €. Kétu pérfshihen té gjith€ pagesat e tatimeve
pér té ardhurat personale pér népunésit e Administratés Komunale, Sektorit té Arsimit,
Shéndetésisé, Shérbimet Sociale dhe Zjarréfikésit.

11131- Kontributi pensional - Punétori - Vlera e ekzekutuar pér kété kod ekonomik pér periudhén

janar — gershor 2025 é&shté 53,180.76 €. Kétu pérfshihen 5% nga punémarrési e pagesés sé
kontributeve pér népunésit e Administratés Komunale, Sektorit t€ Arsimit, Shéndetésis€, Shérbimet
Sociale dhe Zjarréfikésit.

11211 —Pérvoja e punés - Vlera e ekzekutuar pér kété kod ekonomik pér periudhén janar — gershor

2025 éshté 42,555.90 €. Kétu pérfshihet pagesa e pérvojés sé punés népunésit e Administratés

Komunale, Sektorit t€ Arsimit, Shéndetésis€, Shérbimet Sociale dhe Zjarréfikésit.
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RAPORTI FINANCIAR JANAR-QERSHOR 2025

11311 - Kontributi pensional — Punédhénési - Vlera e ekzekutuar pér kété kod ekonomik pér

periudhén janar — gershor 2025 &shté 53,180.76 €. Kétu pérfshihen 5% nga punédhénési e pagesés
s€¢ kontributeve pér népunésit e Administratés Komunale, Sektorit t&€ Arsimit, Shéndetésisé,
Shérbimet Sociale dhe Zjarréfikésit.

11411 — Shtesa e vecanté pér té zgjedhurit - Viera e ekzekutuar pér kété kod ekonomik pér

periudhén janar — gershor 2025 &shté 11,574.01 €. Kétu pérfshihen shtesat g€ ju takojné Asamblesé
Komunale.

11416 — Shtesa pér véllimin e punés - Vlera e ekzekutuar pér kété kod ekonomik pér periudhén

janar — gershor 2025 éshté 1,492.99 €. Kétu pérfshihen pagesat e disa Marréveshjeve pér véllimin
e shtuar t€ punés té shérbyesve civil.

11151 — Sindikatat - Vlera e ekzekutuar pér kété kod ekonomik pér periudhén janar — gershor 2025

gshte 1,943.49 €, né té cilén pérfshihen pagesat pér Sindikaté né Sektorin e Arsimit dhe
Shéndetésisé.
11152 — Odat Profesionale - Vlera e ekzekutuar pér kété kod ekonomik pér periudhén janar —

gershor 2025 &shté 970.62 € né Sektorin e Shéndetésisé.

11431 — Kujdestaria, puna gjaté natés dhe puna jashté orarit té punés - Vlera e ekzekutuar pér

kété kod ekonomik pér periudhén janar — qgershor 2025 &shté 15,534.39 € né Sektorin e
Shéndetésis€, Sektorin e Arsimit, Shérbimi Social dhe punét e zhvilluara jashté orarit t€ punés nga

shérbimi civil.
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3.5 KATEGORIA MALLRA DHE SHERBIME SIPAS KODEVE EKONOMIKE

2 Mallrat dhe shérbimet

13130
13140
13310
13320
13330
13141

13410
13430
13440

13445

13450
13460
13470
13480
13501
13503

13505
13509

13610
13620
13630
13640
13760
13780

13810
13950
13951
14010
14022

14023
14024
14030
14032

Transporti i udhétimit zyrtar brenda vendit
Transporti i udhétimit zyrtar jashté vendit
Interneti
Telefonia mobile
Shpenzimet postare
Para xhepi - Méditje pér udhétime zyrtare
jashté vendit
Shérbimet e arsimit dhe trajnimit

Shérbime t& ndryshme shéndetésore

Shérbime t& ndryshme késhilldhénése dhe
profesionale
Shérbimet e vecanta - konsulenté dhe
kontraktorg individual
Shérbimet e shtypjes/printimit

Shérbime kontraktuese tjera
Shérbime teknike
Shpenzimet pér anétarsim
Mobiljet
Kompjuter (mé pak se 1000 euro)
Makina fotokopjuese multifunksionale
Pajisje tjera
Furnizim pé€ zyré
Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)
Furnizime mjeké&sore
Furnizime pastrimi
Druté dhe prodhimet e drurit pér ngrohje

Derivate pér automjete, gjeneratoré dhe
makineri
Avancé (Paradhénia) pér para t€ iméta

Regjistrimi i automjeteve
Sigurimi i automjeteve
Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve
Mirémbajtja e ndértesave administrative dhe

afariste
Mirémbajtja e ndértesave arsimore

Mirémbajtja e ndértesave shéndetésore
Mirémbajtja e autorrugéve
Mirémbajtja e rrugéve lokale

Shpenzimi
Janar-

Shpenzimi

Janar-Qershor

Qershor 2025 2024

14,622.40
346.00
1,114.00
6,816.60
164.10
1,266.40

6,790.00
40,000.00
15,470.16

250.00

4,157.12
6,354.04
2,400.45
2,394.00

1,198.00
7,373.35
15,694.36
6,186.00
6,082.14
1,940.00
10,832.52

500.00
555.00
4,002.71
4,859.50
773.00

12,565.00
2,020.00
5,950.57
51,747.40

13,366.50
0.00
1473.3
6,875.80
650.19
778.4

4,000.00
16,173.88
1035.1

285.1

300
14,428.79
4,749.22
2,400.45

595

2781
2834

10,136.82
12,822.75
13,381.66
5,790.35

13,639.74

1000
610
1837.57
3,805.50
6,131.20

12,455.35
2277

49,107.98

Krahasimi
2025-2024

1,255.90
346.00
-359.30
-59.20
-486.09
488.00

2,790.00
23,826.12
14,435.06

-35.10

-300.00
-10,271.67
1,604.82
0.00
2,394.00
-595.00

-2,781.00
-1,636.00

-2,763.47
2,871.61
-7,195.66
291.79
1,940.00
-2,807.22

-500.00
-55.00
2,165.14
1,054.00
-5,358.20

109.65
-257.00
5,950.57
2,639.42

Krahasimi
né %

9.40
#DIV/0!
-24.39
-0.86
-74.76
62.69

69.75
147.31
1,394.56

-12.31

- 100.00
-71.19
33.79
#DIV/0!
-100.00

- 100.00
-57.73

-27.26
22.39
-53.77
5.04
#DIV/0!
-20.58

-50.00
-9.02
117.83
27.70
- 87.39

0.88
-11.29
#DIV/0!

5.37
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14050 Mirémbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve - 500.00 -500.00 -100.00
14160 Qiraja pér automjete - 205.81 -205.81 -100.00
14220 Botimet e publikimeve - 495 -495.00 - 100.00
14310 Kompenismi i pérfagésimit brenda vendit 22,044.93 8,266.61 13,778.32 166.67
14410 Shpenzime-vendimet e gjykatave 34,837.48 9,756.07 25,081.41 257.09
14420 Vendimet Administrative - Neni 39.2 LMFPP 13,754.08 0.00 13,754.08 #DIV/0!
Totali pér mallra dhe shérbime 305,061.31 224,946.14 80,115.17 35.62

SQARIM:

13130 - Transporti i udhétimit zyrtar brenda vendit — Shpenzimi pér kété kod ekonomik pér

periudhén janar-qershor 2025 ka arritur né vleré prej 14,622.40 €, pér transportin e nxénésve pér kéto
destinacione Krivenik — Hani i Elezit dhe anasjelltas, Kashan - Hani i Elezit dhe anasjelltas, Gorancé
— Hani Elezit dhe anasjelltas si dhe Kaganik — Hani i Elezit dhe anasjelltas.

13140 - Transporti i udhétimit zyrtar jashté vendit - Shpenzimi pér kété kod ekonomik pér periudhén

janar-gershor 2025 ka arritur né€ vleré prej 346.00 €, ka t& b&j€ me pagesén e dy biletave pér udhétim

zyrtar né Angli.

13310 —Interneti — Shpenzimi pér kété kod ekonomik ka té béjé me pagesén e internetit né vleré prej
1,114.00 € pér nevojat e Administratés Komunale, Sektorit t€ Arsimit, Shéndetésisé, Shérbimet
Sociale dhe Zjarréfikésit.

13320 —Telefonia mobile - Shpenzimi pér kété kod ekonomik ka té b&jé me pagesén e telefonisé

mobile né vleré prej 10,399.35 € pér nevojat e Administratés Komunale, Sektorit t€ Arsimit,
Shéndetésisé, Shérbimet Sociale dhe Zjarréfikésit.

13330 — Shpenzime postare - Shpenzimi pér kété kod ekonomik pér periudhén janar-qershor 2025
ka t€ béjé me pagesén e shérbimeve postare né vleré prej 164.10 €.

13141 — Para xhepi — Méditje pér udhétime zyrtare jashté vendit - Shpenzimi pér kété kod

ekonomik pér periudhén janar-gershor 2025 €shté né shumé prej 1,266.40 € dhe ka t€ b&jé me
pagesén e njé méditje pér udhétim zyrtar né Bosnje me temé “Women in cybersecurity,
empowerment and career transition event”, méditje pér udhétim zyrtar né Shqipéri — Pritja zyrtare né
Pallatin e Brigadave, dy méditje pér udhétim zyrtar né Angli lidhur me temén “Simpoziumi kombétar
1 paqges” té organizuar nga Shoqata Muslimane, njé méditje pér udhétim zyrtar né Bullgari, me temé
“Zbatimi 1 ligjit n€ nivel lokal” té organizuar nga OSBE, njé méditje pér udhétim zyrtar né Shqipéri

me temé, “Menaxhimi i integruar i mbeturinave” i organizuar nga GIZZ-i, méditje pér udhétim zyrtar
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né Suedi, me temé¢ “Financat komunale dhe grantet baz¢ té performancés”, méditje pér udhétim
zyrtar n€ Shkup, Magedoni Veriore, tema, “Bashkpunimi ndérkufitar pér ndértimin e komuniteteve té
géndrueshme”.

13410 — Shérbimet e Arsimit dhe trajnimit — pagesa nga ky kod ekonomik pér periudhén janar-

gershor 2025 pérfshin: pagesén prej 3,000.00 € pér Organizata Kosovare pér Talent dhe Arsim —
Toka, pagesa prej 2,790.00 € pér APPK, pagesa prej 1,000.00 € pér Shoqatén Profesionale té
Informaticientéve té Kosovés.

13430 — Shérbime té ndryshme shéndetésore - pagesa nga ky kod ekonomik pér periudhén janar-

gershor 2025 pérfshin pagesén prej 40,000.00 € pér Marréveshjen e Bashkinancimit t& OB-sé me
Islamic Relief Kosova, me staf shéndetésor.

13440 — Shérbime té ndryshme intelektuale dhe késhilldhénése — pagesa nga ky kod ekonomik

pér periudhén janar-qgershor 2025 pérfshin: pagesén e anétarit t& Komitetit pér Komunite, pagesa e 4
Administratoréve, pagesa e dy zyrtaréve nga Komuna e Kaganikut pér shérbimet e kryera pér
Komunén toné (Menaxhimi i Planit t&€ Cash-it dhe ¢ertifikimi i l€ndéve).

13445 — Shérbimet e vecanta — konsulenté dhe kontraktoré individual - pagesa nga ky kod

ekonomik pér periudhén janar-qgershor 2025 pérfshin pagesén prej 250.00€ pér ekspertizén e
Aktvendimit me nr CN nr.200/2017.

13460 — Shérbime Kontraktuese tjera — pagesa nga ky kod ekonomik pér periudhén janar-gershor

2025 pérfshijné: riparimi i shportave, ngjyrosje té€ ulseve té pargeve, salldim i shenjave, furnizim me
mbajtése té flamujve, salldimi i grilave metalike, pagesa e hartimit t& projektit “Rregullimi i deponisé

s€ mbeturinave t€ ngurta né Gorancé”, pagesa e shfaqes teatrale pér Shtépin€ Filmike “Dielli”.

13470 — Shérbime Teknike - pagesa nga ky kod ekonomik pér periudhén janar-qgershor 2025
pérfshin: pagesa e transmetimit live t€ Seancave t&€ Kuvendit, pagesa pér mbishkrimin “Urime
Ramazani”, pagesa pér ingizimi, fotografime, mirénjohje, shérbime zérimi dhe ftesa pér nevoja té
Drejtorisé sé Kulturés si dhe pagesa e servisimit, kalibrimit t€ pajisjeve dhe aparaturave né¢ QKMF.
13480- Shpenzime pér Anétarésim — pagesa nga ky kod ekonomik pér periudhén janar-qershor
2025 pérfshin pagesén anétarésimit né Asociacionin e Komunave té€ Kosovés né shumé prej 1,410.45
€ dhe shuma prej 990.00 € pér AZHR Lindje.

13501 — Mobilje - pagesa nga ky kod ekonomik pér periudhén janar-qershor 2025 pérfshin pagesén
prej 2,394.00 € pér 28 dollap pér nevoja t&€ SHFMU “Késhtjella e Diturisé”.
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13509 — Pajisje tjera - te ky kod ekonomik &shté ekzekutuar pagesa né shumé prej 1,198.00€ pér

furnizim me dy TV-ja pér nevoja t€ Administratés Komunale.

13610 — Furnizim pér zyré - te ky kod ekonomik jané pérfshiré pagesa pér furnizim me letra A4 pér
nevoja t& Administratés Komunale, Sektori i Arsimit dhe i Shéndetésisé, furnizim me kimika,
municion, cd-ja, bacteria, folldera, furnizim me receta pér barna, udhézues, kartela t€ vaksinimit,
fletéza kompjuterike, protokole, udhézime specialistike dhe laboratorike pér nevoja t¢ QKMF-s&.
Pagesa tjera nga ky kod ekonomik jané béré pér nevoja té€ Institucioneve Arsimore, material shkollor.

13620 — Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) — nga ky kod ekonomik jané€ ekzekutuar

pagesa prej 10,817.76 € pér shérbime t€ byfes€ ndérsa pjesa tjetér e pagesave nga ky kod ekonomik ka
té b&jé me furnizime me produkte ushqimore pér nevojat e Cerdhes.

13630 — Furnizime mjekésore — nga ky kod ekonomik pér periudhén janar-gershor 2025 &shté

ekzekutuar pagesa prej 6,816.00 € pér furnizim me eproveta, reagensa, ujé té€ destiluar, kiveta rotori,
llanceta, acid solucion etj pér nevoja t& QKMF-sg.

13640 — Furnizime pastrimi - pagesa nga ky kod ekonomik pér periudhén janar-qershor 2025

pérfshin: pagesa me furnizime pastrimi pér nevoja t€ Administratés Komunale, Sektorit t€ Arsimit dhe

Shéndetésisé si dhe nevoja té Zjarrfiksave.

13760 — Druté dhe prodhimet e drurit pér ngrohje - Ka té b&jé me pagesén e furnizimit me

dru pér nevojat e t€ gjithé Institucioneve Publike né Komuné, né shumé prej 1,940.00 €.

13780 — Derivate pér automjete, gjeneratoré dhe makineri — Te ky kod ekonomik jané pérfshiré

pagesa pér derivate pér gjenerator pér nevoja t€ Administratés Komunale, Sektori i Arsimit dhe i
Shéndetésisé si dhe Zjarréfiksat né vleré prej 10,832.52 €,
13810 — Avancé (Paradhénia) pér para té iméta — ky kod pérfshin pagesa té cilat jané nén 100 € dhe

pér té cilat nuk zhvillohet procedura té prokurimit por gé ndodhin ad hoc.

13950 — Regjistrimi i automjeteve — Te ky kod ekonomik jané pérfshiré pagesa pér regjistrimin e

automjeteve komunale né vleré prej 555.00 €,

13951 — Sigurimi i automjeteve - Te ky kod ekonomik jané pérfshiré pagesa pér sigurimin e

automjeteve komunale né vleré prej 4,002.71 €,

14010 — Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve - Te ky kod ekonomik jané& pérfshiré pagesa pér

larjen, servisimin dhe riparimin e automjeteve komunale né vleré prej 4,859.50 €,

14022 — Mirémbajtja e ndértesave administrative dhe afariste - Te ky kod ekonomik jané pérfshiré

pagesa pér mirémbajtjen e gjithé objekteve t€ Institucioneve Publike né vleré prej 773.00 €,
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14023 — Mirémbajtja e ndértesave arsimore - Te ky kod ekonomik jané pérfshiré pagesa pér

angazhimin e 4 punétoréve teknik népér shkolla né shumé prej 9,600.00 € dhe pagesa prej 2,965.00 €
pér furnizim me material pér mirémbajtje.

14024 - Mirémbajtja e ndértesave shéndetésore - Te ky kod ekonomik jané pérfshiré pagesa prej

1,600.00 € pér angazhimin e njé punétori teknik né QKMF pér 4 muaj dhe pagesa prej 420.00 €
material pér mirémbajtje.

14030 — Mirémbajtja e autorrugéve — pagesa nga ky kod ekonomik pér periudhén janar-gershor 2025

ka té€ b€j€ me riparimin e tabelés digjitale n€ shumé prej 4,956.00 €, pagesa prej 995.00 € pér
rregullimin e ndri¢imit publik te Eksodi 99.
14032 — Mirémbajtja e autorrugéve lokale - Te ky kod ekonomik pér periudhén janar-gershor 2025

jané pérfshiré pagesa prej 36,341.10 € pér NPL “Pastrimi” pér mirémbajtjen dhe pastrimin e rrugéve,
mirémbajtjen e varrezave, mirémbajtjen e parqeve publike, pagesa prej 4,964.00 € pér zhbllokimin e
kanalizimeve, pagesa prej 9,467.30 € pér mirémbajtjen e ndri¢imit public né zonén urbane dhe rurale,
pagesa prej 975.00 € pér kapak metali, plastike dhe betony pér puseta.

14310 — Kompensimi i pérfaqgésimit brenda vendit - Te ky kod ekonomik jané pérfshiré pagesa pér

dreka té€ cilat pérfshin: dreké pér Ekipin nga Magedonia Veriore pér projektin e IPA fondeve , dreké
pér aktivist t& Avicena Ks, dreké pér pérfagésues t&€ Agjensisé Pyjore t& Kosovés, Fondacionit CNVP
dhe LAB-it, dreké pér ekipin e Mamografisg, dreké pér pérfagésues t&€ OSBE-s¢, dreké pér pérfagésues
té Karvanit Shéndetésor “pér Shéndet je”, dreké me pérfagésues t&€ FSK-s€, dreké pér pérfagésues té
UN-WOMEN né kuadér té projektit Gender Equality Fascility, dreké pér pjesémarrésit né punétori
“Funksionimi dhe bashkpunimi i Komunés me mekanizmat Komunal pér pjesémarrje”, dreké pér
ekipin udhéheqés dhe aktorét e Shfages “Monologjet e vrara”, dreké pér pérfagésues t& Organizatés
GEG pér bashkpunim né fushén e Arsimit, dreké pér pérfagésues t& Agjensionit pér Menaxhimin e
Trashégimisé Kulturore, dreké me pérfagésues t€ Komunés s€ Prizrenit, dreké dhe pije pér ekipin dhe
realizues t&€ Shfages “Té Hidhéruarit”, dreké pér mysafir t&€ Kryetarit nga Mérgata, dreké pér Ekipén
Punuese pér Bashkpunime Rajonale, pije pér udhéhqgésit dhe nxénésit g€ ishin pjesé e Shkollés
Dimérore té€ Sikijimit “Drejt Malit”, dreké pér Ekipén Punuese té projektit pér hartimin e Elaboratit té
kryer nga Instituti pér Mbrojtjen e Natyrés, dreké pér Ekipin e projektit mes MAPL dhe USAID pér
evidentimin e pasurive kulturore, drek€é me pérfagésues t€ Organizat€s Cyber 4 Kosova pér
Nénshkrimin e Marréveshjes mes OB-sé€ dhe Organizatés, dreké pér aktorét dhe ekipin realizues té

shfages pér fémijé “Libri Magjik”, kafe dhe pije pér pjesémarrés né Homazhe pér pérvjetore té
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Déshmoréve dhe shénimin e datave tjera historike, iftar€ pér pérfagésues té familjeve t€ déshmoréve
dhe OJQ-ve té dalura nga lufta, dreké pér shogatén Handikos, iftar me t& rinjé vullnetar né Komunitet,
dreké pér Edicionin e III t&€ Festivalit Folklorik Mbarékombétar — Hani Elezit pér pjes€émarrésit dhe té
ftuarit, n€ shumé prej

14410 — Shpenzime - Vendime té gjvkatave — pagesa nga ky kod ekonomik pér periudhén janar-

gershor 2025 ka té bé€je¢ me vendime gjyqésore qé pérfshiné pagesat pér shujta t& Administratés
Komunale dhe Kontrata Kolektive si dhe njé pagesé pér ngarkesén e taksés pér ushtrim t€ veprimtarisé
ekonomike.

14420 — Vendimet Administrative — Neni 39.2 LMFPP — pagesa nga ky kod ekonomik pér periudhén

janar-gershor 2025, ka té b€jé me pagesén e Anétaréve t€ Komisionit pér evidentimin e démeve t&é
breshérit, pagesa e njé tatim paguesi qé ligjérisht lirohet nga kjo ngarkesé vjetore si dhe pagesa pér

véllim t€ shtuar t€ punés pér zyrtarin ligjor.
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13210
13220
13230
13250
13260

3.6 KATEGORIA SHPENZIME KOMUNALE SIPAS KODEVE EKONOMIKE

Shpenzimet komunale Shpenzimi Shpenzimi Krahasimi
Janar- Janar-Qershor 2025-2024
Qershor 2025 2024

Energjia Elektrike 37,308.43 21,938.80 15,369.63
Shérbimet e ujésjellésit dhe kanalizimit 1,067.01 2,911.19 -1,844.18
Mbeturinat 7,550.40 6,923.62 626.78
Telefonia fikse 561.02 552.01 9.01
Vendime gjyqésore - 6,702.93 -6,702.93
Totali pér shpenzime komunale 46,486.86 39,028.55 7,458.31

13210 — Energjia Elektrike — Ky kod ekonomik ka t& béjé me pagesén e energjisé

elektrike/rrymés pér Administratén Komunale, Sektori i Arsimit, Sektori i Shéndetésisé dhe

Zjarréfiksat né shumé prej 37,308.43 €.

Krahasimi
né %

70.06
- 63.35
9.05
1.63
- 100.00
19.11

13220 - Shérbimet e ujésjellésit dhe kanalizimit - — Ky kod ekonomik ka t& béjé me pagesén e

ujésjellésit dhe kanalizimit pér Administratén Komunale, Sektori i Arsimit, Sektori i Shéndetésisé

dhe Zjarréfiksat né shumé prej 1,067.01 €.

13230 — Mbeturinat - Ky kod ekonomik ka t& béjé me pagesén e mbeturinave pér Administratén

Komunale, Sektori i Arsimit, Sektori i Shéndetésisé dhe Zjarréfiksat né shumé prej 7,550.40 €.

13250 — Telefonia fikse - Ky kod ekonomik ka t& b&jé me pagesén e telefonisé fikse pér

Administratén Komunale dhe Sektori i Shéndetésisé né shumé prej 561.02 €.
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21200
22200
22202
22300

RAPORTI FINANCIAR JANAR-QERSHOR 2025

3.7 KATEGORIA SUBVENCIONE DHE TRANSFERE SIPAS KODEVE EKONOMIKE

Subvencionet dhe transferet Shpenzimi = Shpenzimi Krahasimi Krahasimi
Janar- Janar-Qershor 2025-2024 né %
Qershor 2025 2024
Subvencione pér entitete jo-publike 36,225.00 31,710.00 4,515.00 14.24
Transfere sociale pér individé - 999.00 -999.00 - 100.00
Transfere pér pérfitues individual tjeré 57,649.68 41,712.00 15,937.68 38.21
Vendime gjyqésore 12,600.00 - 12,600.00 #DIV/0!
Totali né subvencione dhe transfere 106,474.68 74,421.00 32,053.68 43.07

21200 — Subvencione pér entitete jo-publike — pagesa nga ky kod ekonomik pér periudhén

janar-gershor 2025 ka té béjé me subvencionimin e OJQ-ve nga thirrja publike e Drejtorisé pér
Kulturé, Rini dhe Sport, pagesa ndaj Banjés sé Kllokotit pér rehabilitimin e pensionistave,
familjet e déshmoréve dhe anétarét e Handikos, si dhe pagesat pér Bashkésiné Islame pér
shpenzimet e varrimit.

22202 - Transfere pér pérfitues individual tjeré — pagesa nga ky kod ekonomik pér periudhén

janar-gershor 2025 ka té b&jé me bursat e studentéve, pérkrahjen e lehonave, ndihma financiare
pér qytetaré né gjendje t€ rénda shéndetésore, subvencionimi i bizneseve nga thirrja e Drejtorisé
s€ Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit, pérfituesit (fermerét) e thirrjes publike nga Drejtoria e
Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

22300 - Vendime gjygésore — pagesa nga ky kod ekonomik pér periudhén janar-qershor 2025 ka
té béje me Vendimet Gjygésore nga Kontrata Kolektive.
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31230
31250
31610

31690
31701
34000

RAPORTI FINANCIAR JANAR-QERSHOR 2025

3.8 KATEGORIA SHPENZIME KAPITALE SIPAS KODEVE EKONOMIKE

Investimet kapitale Shpenzimi Shpenzimi Krahasimi Krahasimi
Janar- Janar-Qershor 2025-2024 né %
Qershor 2025 2024
Rrugét lokale 12,975.95 47,358.60 - 34,382.65 - 72.60
Kanalizimi - 28,702.70 - 28,702.70 - 100.00
Pajisje tjera t€ teknologjisé€ Informative dhe t& 21,700.00 - 21,700.00 #DIV/0!
komunikimit
Paisje tjera 29,672.70 - 29,672.70 #DIV/0!
Kamioné 22,487.50 - 22,487.50 #DIV/0!
Pagesa-vendime gjyqésore 86,802.74 - 86,802.74 #DIV/0!
Totali pér investime kapitale 173,638.89 76,061.30 97,577.59 128.29
Totali pér té gjithé kategorité buxhetore 1,758,538.44 1,534,321.17 224,217.27 14.61
SQARIM:

31230 — Rrugét Lokale — Pagesa nga ky kod ekonomik pér periudhén janar-gershor 2025, ka té

béjé me implementimin e kétyre projekteve: Ndri¢imi publik te Varrezat e Déshmoreve né shumé
prej 5,000.00 € dhe 7,975.95 €pér projektin “Ndértimi 1 aneksit pér kémbésor né Urén e
Secishtés”.

31610 — Pajisje tjera té teknologjisé Informative dhe té komunikimit pagesa nga ky kod ka t&

béjé me furnizimin me drone nga projekti “Sistemi i zgjuar pér zbulimin e hershém té
pérmbytjeve dhe monitorimin e mbetjeve né pellgun e Lumit Lepenc” né shumé prej 7,740.00 €,
dhe pagesa prej 13,960.00 € pér pajisje t€ ndrsyhme t& IT-sé& pér projektin e njejté.

31690 — Pajisje tjera — pagesa nga ky kod ekonomik ka t& b&jé me instalimin e popmave termike,

dhe senzora per projektin e Ipa Fondeve.

31701 — Kamioné — kemi béré parapagim pér kamion pér mbeturina pér kamionin pér projektin e

bashkfinancuar me Ipa fonde.

34000 - Pagesa-vendime gjyqgésore — Pér periudhén janar-qgershor 2025, jané ekzekutuar

86,802.74 € nga ky kod ekonomik pér 1éndé me pérmbarim — Kontrata Kolektive.
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3.9 RAPORT I IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTEVE KAPITALE JANAR-QERSHOR 2025

Pérshkrim
180 — Shérbime publike, mbrojtja civile dhe Emergjenca

56224 - Rregullimi i ndri¢imit te varrezat e déshmoréve né fshatin
Pustenik
660 - Planifikimi urban dhe mjedisi

55048 - Asfaltimi i rrugés "Nehat Curri", lagja Curri - Dromjak

92180 - Sistemi i zgjuar pér zbulimin e hershém té pérmbytjeve dhe
monitorimin e mbetjeve né pellgun e Lumit Lepenc

95933 - Ndértimi i aneksit pér kémbésor né Urén e Secishtés
920 - Arsim dhe shkencé

56028 - Rregullimi i infrastrukturés shkollore né¢ SHML - Dardania,
SHFMU - Ilaz Tha¢i, SHFMU - Késhtjella e Dituris€¢, SHFMU - Veli
Ballazhi dhe IP Ardhméria

56091 - Investime né pajisje t& IT-s€ né shkollat SHML Dardania,
SHFMU Ilaz Thaci, SHFMU Veli Ballazhi dhe SHFMU Késhtjella e
Diturisé.

Bilanci i pérgjithshém

Debi
5,000.00
5,000.00

90,635.90
23,577.45
59,082.50

7,975.95
78,002.99
18,387.70

59,615.29

173,638.89
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